de 1976 (“LSA”) e respectivas alterações, comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que, 

em reunião realizada no dia 19 de dezembro de 2025, o Conselho de Administração aprovou o 

crédito e pagamento aos acionistas de Juros Sobre o Capital Próprio (“JCP”) no valor total de R$ 

495.255.565,40 (quatrocentos e noventa e cinco milhões e duzentos e cinquenta e cinco mil e 

quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos), correspondente a R$ 0,751659 por ação 

de ambas as espécies, sujeito à retenção do Imposto de Renda na Fonte à alíquota de 15% (quinze 

por cento), exceto para os acionistas comprovadamente isentos ou imunes, ou acionistas